40. *Ex quibus aliis Scripturæ locis confessionem à Christo institutam esse colligatur.*

Atque idem significare visus est Dominus, cum Apostolis id negotii dedit, d ut Lazarum à mortuis excitatum, à vinculis solverent, quibus constrictus erat. Nam Sanctus

(1) *Aut omnino enarranda ut si &c.* Edit. Patav. & Lovan. nec omnino ita enarranda, quasi &c.

(2) *Cum igitur &c.* Hec conclusio deest in Edit. Patav. & quidem redundare videtur in Romana, Lugd. & Lovan. ut ex ipso contextu colligere licet; nam paulò post, ubi locum suum versè habet, eadem isdem omnino verbis repetitur.

tus Aug. eum locum ita explanat: (1) *Ipsi, inquit, Sacerdotes plus jam possunt proficere, plus confitentibus parcere, quibus crimen remittunt: Dominus scilicet per ipsos Apostolos Lazarum, quem suscitaverat, obtulit Discipulis solvendum, ostendens potestatem solvendi esse concessam Sacerdotibus.* Quò etiam pertinet, quòd iis, a qui à lepra in itinere curati sunt, præceperat, ut Sacerdotibus se ostenderent, illorumque iudicium subirent.

41. *Quomodo ex verbis Domini necessario confessio Sacerdotibus faciendi colligatur, & quod sint Iudices Apostolorum successores.*

Cùm igitur Dominus potestatem remittendi & retinendi peccata Sacerdotibus tribuerit, perspicuum est, ipsos etiam ea de re b Iudices constitutos fuisse. At quoniam, ut Sancta c Tridentina Synodus sapienter admonuit, de qualibet re verum iudicium fieri, atque in repetendis criminum pœnis justitiæ modus teneri non potest, nisi planè cognita & perspecta causa fuerit; ex eo sequitur, ut penitentiam confessione sigillatim peccata omnia Sacerdotibus patefacienda sint. Hæc igitur Pastores docebunt, quæ à Sancta Tridentina Synodo decreta, ac perpetuò à Catholica Ecclesia tradita sunt. Si enim Sanctissimos Patres attentè legimus, nusquam non aperitissima testimonia occurrent, quibus confirmetur, hoc Sacramentum à Christo Domino institutum esse, & confessionis Sacramentalis legem (quam illi Exomologesin, & Exagoreusin Græco vocabulo appellant) tamquam Evangelicam accipiendam esse. Quòd si etiam veteris Testamenti figuras exquirimus, sine dubio ad peccatorum confessionem videntur pertinere varia illa d Sacrificiorum genera, quæ ad expianda diversi generis peccata à Sacerdotibus fiebant.

42. *Quo fructu ad Sacramentalem confessionem Ecclesia certas quasdam cæremonias adjunxit.*

Sed quemadmodum confessionem à Domino Salvatore institutam esse, fideles docendi sunt; ita etiam monere eos oportet, quosdam ritus & solemnnes cæremonias

a Lucæ 17. 14. 19.